
Protokół nr 24/16 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia 

z dnia 20 października 2016 roku 

 

Na ogólną liczbę 10 członków Komisji w posiedzeniu wzięło udział 9 osób. 

Nie uczestniczył radny Dariusz Domasiewicz 

Obrady otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Komisji – radna Wanda Mężyńska. 

Zapoznając się z listą obecności, stwierdziła prawomocność posiedzenia, przywitała 

gości i poprosiła o ewentualne uwagi dotyczące porządku spotkania. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła następujący porządek dzienny:  

1. Przyjęcie protokołu nr 23/16 z dnia 22 września 2016 roku  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmian w 

statucie i regulaminie organizacyjnym Środowiskowego Domu Samopomocy z 

siedzibą w Łomży przy ul. Wojska Polskiego 161 /druk 453, 453 A/ 

3. Zaopiniowanie wniosku w sprawie zmian w budżecie miasta Łomża na rok 2016 

w działach merytorycznie podległych Komisji /druk 469, 469 A/ 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wysokości stawek podatków i opłat 

lokalnych /druk 465, 465 A/ 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Trybu powoływania członków oraz 

organizacji i trybu działania Łomżyńskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego /druk 464, 464 A/ 

6. Informacja w sprawie funkcjonowania Noclegowni i Ogrzewalni w okresie 

zimowym /druk 468/ 

7. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Ad. 1  

Przyjęcie protokołu 24/16 z dnia 22 września 2016 r. 

Uwag do protokołu nie wniesiono. 

Komisja protokół przyjęła. 

Ad. 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmian w statucie i 

regulaminie organizacyjnym Środowiskowego Domu Samopomocy z siedzibą w 

Łomży przy ul. Wojska Polskiego 161 /druk 453, 453 A/ 

 Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na pewne 

dane zawarte w przygotowanych dla Komisji drukach 453, 453 A. O wyjaśnienia 

poprosiła p. Wiesława Jagielaka – dyrektora MOPS. 



 Wiesław Jagielak – dyrektor MOPS odpowiedział, że najprawdopodobniej w 

materiale wkradł się błąd. 

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta uzupełniła, że materiał 

obejmuje dwie zmiany. Zacytowała fragment, w którym stwierdzano, że placówka 

będzie przeznaczona dla 43 pełnoletnich osób z terenu miasta Łomży. Chodzi o 

pacjentów, którzy nie wymagają hospitalizacji szpitalnej – pacjentów w tzw. stanie 

wyrównanym. Wyjaśniła, że wcześniej brano pod uwagę liczbę 28 osób. Podkreśliła, 

że zmiana dotyczy również siedziby, ponieważ planuje się rozszerzenie placówki. 

Przedtem chodziło o budynek przy ul. Wojska Polskiego 5, obecnie dochodzi zapis „z 

filią przy ul. Marii Skłodowskiej – Curie 5”. Dalej, zmianie ulega liczba pensjonariuszy 

z 24 na 48. Prezydent Agnieszka Muzyk poprosiła radnych o zaopiniowanie projektu 

uchwały.  

 W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmian w statucie i regulaminie 

organizacyjnym Środowiskowego Domu Samopomocy z siedzibą w Łomży przy ul. 

Wojska Polskiego 161 /druk 453, 453 A/ 

 

Ad. 3 

Zaopiniowanie wniosku w sprawie zmian w budżecie miasta Łomża na rok 2016 w 

działach merytorycznie podległych Komisji. /druk 469, 469 A/ 

 Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że wśród aktualnych zmian 

zaplanowanych jeszcze na rok 2016 w budżecie miasta tylko niewielka cześć dotyczy 

merytorycznie Komisji. Wskazała na zmniejszenie budżetu w MOPS o kwotę ponad 

200 tys. zł. Placówka przez poprzedni kwartał wypracowała oszczędności, otrzymując 

w tym czasie znaczne dotacje. Dodatkowo ze strony MOPS pojawiła się prośba o 

przeniesienie kwoty ponad 21 tys. zł z sektora zasiłkowego na „wykonanie systemu 

klimatyzacji”. Skarbnik Miasta wyjaśniła również treść autopoprawki.  

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta przybliżyła niekorzystną 

obecnie dla miasta sytuację z przetargiem na rozbudową Środowiskowego Domu 

Samopomocy. Stwierdziła, że władze nie mogą znaleźć firmy, która podjęłaby się 

zadania. Czas mija, a chętnych do przetargu nie widać. Powstałą sytuację Prezydent 

Agnieszka Muzyk oceniła jako „dramatyczną”. Zaznaczyła, że osobiście włożyła sporo 

pracy, aby Łomża otrzymała środki na projekt ŚDS. Teraz są pieniądze, a brakuje 

wykonawcy. Dodała, że ogłoszono kolejny przetarg. Obecnie informacja jest rozsyłana 

po wszystkich miastach. Również p. Wiesław Jagielak – dyrektor MOPS zaangażował 

się w poszukiwania przedsiębiorstwa. Okazuje się, że obecnie łomżyńskie firmy 

realizują zadania, które wynikają z podpisanych wcześniej umów i nie mają mocy 

przerobowej, aby podejmować się kolejnych zleceń. Prezydent Agnieszka Muzyk 

podsumowała, że taka sytuacja może powtarzać się częściej, ponieważ coraz więcej 

projektów jest uruchomionych i dobre firmy są po prostu obłożone. Część pracowników 

wyjeżdża również na Zachód, stąd braki w sile roboczej.  

 Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że do 

końca grudnia należy te pieniądze wydać, dlatego czasu jest naprawdę mało.  



 W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie zaopiniowała wniosek w sprawie 

zmian w budżecie miasta Łomża na rok 2016 w działach merytorycznie podległych 

/druk 469, 469 A/. 

 

Ad. 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wysokości stawek podatków i opłat 

lokalnych /druk 465, 465 A/ 

 Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że Prezydent Mariusz 

Chrzanowski postanowił nie podwyższać podatków, z uwagi na fakt, że uchwały 

podatkowe są przyjmowane na rok, należy je rokrocznie.  

 Radny Stanisław Oszkinis zapytał p. Elżbietę Parzych – Skarbnika Miasta, czy 

pozostanie do końca posiedzenia.  

 Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta odpowiedziała twierdząco. 

 Radny Lech Śleszyński zapytał, dlaczego w sposób jego zdaniem 

niesprawiedliwy podchodzi się do kwestii psów w mieszkaniach. Zwrócił uwagę, że w 

budownictwie wielorodzinnym i jednorodzinnym opłaty za czworonogi są różne.  

 Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta odpowiedziała, że różnice wynikają z 

komfortu.  

 W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

wysokości stawek podatków i opłat lokalnych /druk 465, 465 A/ pozytywnie – 9 głosami 

za, przy jednym wstrzymującym się. 

 

Ad. 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Trybu powoływania członków oraz 

organizacji i trybu działania Łomżyńskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego /druk 

464, 464 A/ 

 Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji poprosiła o wypowiedź p. 

Ewę Sznejder – Naczelnika Centrum Współdziałania Społecznego.  

 Ewa Sznejder – Naczelnik Współdziałania Społecznego wyjaśniła, że zmiany 

są kosmetyczne. Jedna wynika ze zmiany ustawy – Radę powołuje się na dwa lata. 

Druga to wskazanie na konsensus jako metodę dochodzenia do porozumienia i 

podejmowania decyzji. Podkreśliła, że ważniejsza jest dyskusja niż finalny efekt i 

podsumowała, że rozmowy będą się toczyć dotąd, aż zostanie wypracowane zostanie 

wspólne stanowisko.  

 Radna Wanda Mężyńska zapytała o ewentualne uwagi i pytania. Wobec braku 

dalszych głosów w dyskusji zaprosiła radnych do głosowania. 

 W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie Trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Łomżyńskiej 



Rady Działalności Pożytku Publicznego /druk 464, 464 A/. 

 

Ad. 6. 

Informacja w sprawie funkcjonowania Noclegowni i Ogrzewalni w okresie zimowym 

/druk 468/ 

 Radna Wanda Mężyńska stwierdziła na początku dyskusji, że zawsze cieszą ją 

pozytywne informacje, kiedy pensjonariusze placówek się usamodzielniają, nawet jeśli 

zaczyna się od zasiłków. Zapytała również kierownika Noclegowni – p. Tadeusza 

Kurkowskiego, jak to możliwe, że na terenie noclegowni przebywają osoby, które np. 

popełniły zabójstwo. 

 Tadeusz Kurkowski – kierownik Noclegowni odpowiedział, że osoby te są po 

wyrokach, a swoich przewinień nie uczyniły na terenie Noclegowni. W myśl prawa i 

ustawy ludzi ci są wolni. Do Łomży trafili na tzw. hospitalizację. Wskazał na jednego z 

ubogich, który usamodzielnił się w ciągu ostatniego czasu.  

 Radna Wanda Mężyńska zapytała o godziny otwarcia Noclegowni. 

 Tadeusz Kurkowski – kierownik Noclegowni odpowiedział, że w tej chwili 

Noclegownia jest czynna całodobowo. Dodał, że od 1 listopada do 31 marca budynek 

czynny jest 22 godziny na dobę. Podkreślił również, że pensjonariusze nie sprawiają 

absolutnie żadnego problemu i do tego czasu nie było ani jednej skargi.  

 Radny Stanisław Oszkinis przypomniał, że w łomżyńskiej Noclegowni 

zazwyczaj są stali bywalcy. Zaznaczył, że zna kilku osobiście i zapytał, czy jest tam 

możliwość skorzystania z prysznica, lub otrzymania ubrań.  

 Tadeusz Kurkowski – kierownik Noclegowni zapewnił, że każdy korzystający z 

Noclegowni ma taką możliwość, co wynika z ustawy. Ogrzewalnia zapewnia miejsca 

siedzące i odpowiednią temperaturę. Podkreślił, że warunkiem koniecznym jest 

trzeźwość.  

 Radny Stanisław Oszkinis zgodził się z wypowiedzią swojego przedmówcy. 

Wspomniał jednak o sytuacjach, w których ktoś nie jest w stanie przestać pić.  

 Wiesław Jagielak – dyrektor MOPS zaznaczył, że jeśli bezdomny wyrazi chęć 

skorzystania z natrysku lub otrzymania odzieży, z pewnością nie będzie żadnego 

problemu.  

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta podkreśliła, że miasto nie 

może na siłę myć ani ubierać kogokolwiek. Zapasy miasta pozwalają na to, aby nikomu 

nie odmówić bieżącej wody i odzieży. Podkreśliła jednak nadrzędną zasadę: Nie pijesz 

– wchodzisz. Pijesz – nie nocujesz. Jeśli ktoś jest nietrzeźwy, nie może pójść w 

miejsce, gdzie znajdują się osoby przestrzegające regulaminu, starające się o 

poprawę swojego losu. Prezydent Agnieszka Muzyk poinformowała również, że toczą 

się rozmowy na temat przeniesienia łomżyńskiej noclegowi i ogrzewalni, co za tym 



idzie – zbudowanie tego na nowo w systemie kontenerowym, czyli o podwyższonym 

standardzie.  

 Wiesław Jagielak – dyrektor MOPS uzupełnił słowa Prezydent Agnieszki Muzyk, 

że nowa sugerowana lokalizacja okazała się za mała i trzeba będzie poszukać czegoś 

innego.  

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedziała, że w takim 

razie miasto będzie szukać innej działki. Dodała, że obecna lokalizacja nie należy do 

najszczęśliwszych, ponieważ znajduje się na starówce. Skutkuje to zaczepianiem 

mieszkańców przez bezdomnych. Podkreśliła, że oczywiście na Starym Rynku nie 

przesiadują wyłącznie bezdomni z Noclegowni, są tam również użytkownicy mieszkań 

komunalnych. Niemniej jednak problem zdaniem Prezydent Agnieszki Muzyk jest 

bardzo widoczny. Ludzi tych nie można aresztować, ani nawet wywieźć gdzieś indziej 

ze względu na ich prawa. Zaznaczyła, że do miasta wpływają na zaczepiających 

straszne skargi od właścicieli lokali i innych łomżan.  

 Tadeusz Kurkowski – kierownik Noclegowni zwrócił uwagę, że wśród osób 

przesiadujących na łomżyńskiej starówce znajdują się ludzie spoza Łomży. Wymienił 

Miastkowo, Drozdowo. Zapewnił też, że nigdy nic negatywnego nie donieśli mu 

sąsiedzi Noclegowni. 

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta potwierdziła słowa p. 

Tadeusza Kurkowskiego.  

 Tadeusz Kurkowski – kierownik Noclegowni odniósł się do ewentualnej  nowej 

lokalizacji Noclegowni. Zasugerował, aby było to miejsce dyskretne.  

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta potwierdziła ponownie, że w 

ciągu 2 lat jej urzędowania na stanowisku Zastępcy Prezydenta nie wpłynęła ani jedna 

skarga od osób zamieszkujących blisko Noclegowni.  

 Wiesław Jagielak – dyrektor MOPS przypomniał, że początkową lokalizacją 

miały być tereny przy ul. Spokojnej, jednak teren okazał się zbyt mały. Podkreślił, że 

na dniach spotka się z P. Gałązką w sprawie poszukiwania nowego miejsca. 

Zaznaczył, że liczy się tutaj również interes miasta, aby nie przeprowadzać tej 

inicjatywy dużymi kosztami.  

 Radny Stanisław Oszkinis stwierdził, że z Ogrzewalni nie korzystają ciągle te 

same osoby, a jeśli Noclegownię przeniesie się daleko, ludzie mogą mieć problemy z 

dotarciem.  

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydent Miasta powiedziała, że nie ma w 

Łomży grupy z taką dobrze rozwiniętą siatką informacji jak właśnie osoby bezdomne. 

W jej opinii to najszybciej informująca się grupa i sieć kontaktów.  

 Wiesław Jagielak – dyrektor MOPS przypomniał, że w okresie chłodnym 

zarówno policja jak też straż miejska wiedzą, gdzie szukać bezdomnych. Znają 

miejsca ich schadzek. Dodał również, że osoby bezdomne, jeśli chcą, mogą dotrzeć 

wszędzie.  



 Radny Stanisław Oszkinis zapytał, co dzieje się z p. Grajko z ul. Bernatowicza. 

Przypomniał, że człowiek ten korzystał kiedyś z Ogrzewalni.  

 Tadeusz Kurkowski – kierownik Noclegowni przypomniał, że Krzysztof Grajko 

korzystał również z kuchni Caritas. Dodał, że dzisiaj wsparcie finansowe dla tego 

człowieka przekroczyłoby 600 zasiłku stałego. Ostatecznie przyznał, że mężczyzna 

zmarł w wyniku problemów z alkoholem.   

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta przyznała, że kojarzy postać 

p. Krzysztofa Grajko, ponieważ podpisywała pismo w sprawie przydzielenia 

mężczyźnie mieszkania.  

 Tadeusz Kurkowski – kierownik Noclegowni opowiedział o sytuacji, jaka miała 

miejsca w Suwałkach, gdzie tamtejsza noclegownia graniczy z izbą wytrzeźwień.  

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta powiedziała, że bardzo ważna 

jest resocjalizacja poprzez pracę.  

 Radna Edyta Śledziewska zapytała, ile zarabiają osoby pracujące w 

Noclegowni. Przyznała, że ludzie ci pracują w trudnych warunkach. Zapytała również 

o miesięczny bilans godzin pracy.  

 Wiesław Jagielak – dyrektor MOPS odpowiedział, że pracownicy Noclegowni 

zarabiają tak, jak wszyscy w Pomocy Społecznej.   

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta podkreśliła, że jest to kwestia 

wynagradzania wszystkich związanych z Pomocą Społeczną. Podkreśliła, że 

absolutnie nie deprecjonuje pracowników tej przestrzeni zawodowej. Wspomniała o 

sytuacji w MOPS, gdzie są agresywni petenci. Podobnie w Wydziale Spraw 

Społecznych, Ośrodku Interwencji Kryzysowej. Prezydent Agnieszka Muzyk 

stwierdziła, że w tych wszystkich placówkach pracuje się z problemem. Przyznała, że 

wynagrodzenia oscylują tam w granicach najniższej krajowej.  

 Tadeusz Kurkowski – kierownik Noclegowni potwierdził, że jego pracownicy 

zarabiają najniższe krajowe. Przypomniał, że 9 osób – bezdomnych pensjonariuszy 

placówki - poszło na swoje i odzyskało samodzielność.  

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta zaznaczyła, że nie zawsze 

czuje się do końca bezpiecznie, przyjmując petentów. Dodała, że nawet Prezydent 

Mariusz Chrzanowski niemal zabronił jej przyjmowania petentów samej ze względu na 

różne zagrożenia. Wspomniała, że trwa właśnie okres tworzenia budżetu i ona sama 

chciałaby dać wszystkim podwyżki, niemniej jednak sytuacja nie jest łatwa. Zwróciła 

uwagę, że w wielu grupach społecznych Łomży są zaniedbania od lat, jeśli chodzi o 

podwyżki i motywowanie. 

 Tadeusz Kurkowski – kierownik Noclegowni przypomniał przepisy, w myśl 

których na jednym terenie może być jedna jednostka – czyli albo Noclegownia, albo 

Ogrzewalnia. Samorządy naciskają, aby jednostki te mogły jednak stać obok siebie, 

ale w odmiennych budynkach.  



 Komisja przyjęła  Informację w sprawie funkcjonowania Noclegowni i 

Ogrzewalni w okresie zimowym /druk 468/ 

 

Ad. 7 

Sprawy różne. 

 Radna Marianna Jóskowiak zapytała o problem wszawicy w szkołach.  

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedziała, że na ten 

moment problem wszawicy w szkołach nie był jej zgłaszany. Przypomniała, że kiedy 

jej dziecko chodziło do przedszkola, otrzymała odpowiednie ulotki. Została również 

skierowana prośba do nauczycieli, aby w sposób szczególny dopilnowali czystości w 

szkole. Wówczas wszyscy rodzice skierowali do szkoły pisma z pozwoleniem na to, 

aby ich dzieci były codzienne sprawdzane w celu wykrycia ewentualnego źródła 

problemu. Prezydent Agnieszka Muzyk podkreśliła jednak, że pisemna zgoda była 

konieczna, aby pielęgniarki szkolne mogły sprawdzać wszawicę u dzieci. 

Podsumowała, że jutro skontaktuje się ze wszystkimi przedszkolami i szkołami w 

Łomży, aby zorientować się w tej kwestii. 

 

 

                                                                                         Przewodnicząca Komisji 

                                                                                     Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia 

 

                                                                                          Wanda Mężyńska 

 


